
forma: forma:
písemná 
práce                
ústní

písemná práce                
ústní

písemná 
práce                
ústní

písemná práce                
ústní

…... …...

praktická maturitní práce a její 
obhajoba před 
zkušební komisí

ústní ústní

ústní ústní

písemná         
ústní          

písemná                    
ústní           

Ústní maturity

16.-20.5. 23.-27.5.

9.-13.5. 16.-20.5.

matematika rozšiřující,  
fyzika, chemie, další cizí 
jazyk, psychologie, 
občanská nauka, 
informační a 
komunikační 
technologie

Svatý 
týden

Praktická 
maturita

5. předmět z 
nabídky:  
psychologie a 
komunikace, 
somatologie

5. předmět z nabídky: 
matematika, fyzika, 
chemie, další cizí jazyk, 
psychologie, občanská 
nauka, informační a 
komunikační 
technologie

cizí jazyk, matematika

4. Biologie                         
a somatologie

4. 
Ošetřovatelství 
v klinických 
oborech

1. český jazyk                       
a literatura

1. český jazyk                       
a literatura

2. cizí jazyk 2. cizí jazyk 

…... …...
2.b) matematika  - 
didaktický test

2.b) matematika  - 
didaktický test

3. Soubor odborných 
předmětů

2 povinné zkoušky:

Maturitní model školy pro rok 2022

Profilová část
Zdravotnický                                

asistent
Zdravotnické                                                

lyceum

Společná část
Zdravotnické 

lyceum
Zdravotnický 

asistent
2 povinné zkoušky: 4- 5 povinných zkoušek: 4- 5 povinných zkoušek:

Testy společné části pro oba obory (ZA, ZL) =                                                                                                                            
didaktický test z českého jazyka a literatury, z cizího jazyka a z matematiky dle jednotného schématu Cermatu;  od 2.5. 
do 5.5.2022

max. 2 nepovinné 
zkoušky

z nabídky:
max. 2 nepovinné zkoušky max. 2 nepovinné zkoušky

z nabídky: z nabídky:

Zdravotnické lyceum

matematika 
rozšiřující, 
psychologie a 
komunikace, 
somatologie

3. Ošetřování 
nemocných

1. český jazyk                       
a literatura - didaktický 
test

2.a) cizí jazyk  - 
didaktický test

5.4.-CJ;6.4.AJ

9.-13.5.

1. český jazyk                       
a literatura - didaktický 
test

2.a) cizí jazyk  - 
didaktický test

Zdravotnický asistent

max. 2 nepovinné 
zkoušky

z nabídky:
cizí jazyk, matematika

Výběr z : Výběr z :

Písemné 
práce

5.4.-CJ;6.4.AJ


